nasterio dedit, transsumit huicque monasterio alia praedia et iura addicit. Nr. 644. pag, 796. 

1235-14J 0 .. Scriptores non nominati patriarchatus Bulgariei renovationem; quae anno l 23 5 foit, 
~narrant, immo lmperatores, iimperatrices, patriarchas, metropolitas, episcopos, proceres 
Bulgaricos, quorum memoria quovis anno prima ieiunii magni dominica Gekbrabatmr, per­
scribunt. Nr. 645 . pag. 805. 
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A PEN DI CE II. 

1393. Romanus, Moldaviae voyei1oda, eiusque proc€res in obsequium Ladislai Iagiellonis regis, Hed­
vlgis, Iiberorum , regni Poloniae iurant atqt1e in ferenda auxilia, ubicunque opus erit, excepta 
Prussia, Lituania ac regione, quae ultra Cracoviam est, se obstringm~t. Nr. 646. pag. 815. 

1395. Stepltanus, Moldaviae voyevoda, eirusque proceres Ladislao Iagiellonl regi, Hedvlgi, I iberis, 
regno Poloniae fidem iureiurando adstringunt praestandisque auxiliis sine ulla exceptione se 

obligant. Nr. 647, pag. 817. 

1400. lvasco, Petri Moldaviae voJ1evodar fili11S, ei1usque officialis Viilcia Ladislao Iagielloni regi 
fidem pro Romano interponunt. Nr. 648. pag. 819. 

1400. Idem Ivasco Ladislao Iagiell'oni regi; Vitoldo duci, regno Poloniae fidern promittit profitc­
turque se, patriam si recuperaverit, terra SepÎ'nensi omnibusque, quae ad bano terram per­
ti'nent, oppidis et vicis decessurum atque pecuniam; quam pater suus, Petrus palatinus ,. La­
dislao Iagiellonl regi mutuam dedit, condonatumm. Nr, 649. pag. 820. 

14-02„ Costea Valaclms Ladislao Iagielloni regi fidem promittit officiaque cum hac ficle iuncta plena 
recipit. Nr. 650. pag. 822. 

1402. Ate.rander, 111oldavltte VOJ1C1H>da, Ladislao Iagielfoni, Polonorum regi fidem et iusiurandum 
iisdem condicionibus, quihus antecessores eius, praestat. Nr. 65 I. pag. 823 . 

1403. Mircia, Bassarabiae ,,oyevoda, iuraiurnnda Ladislao Iagielloni regi superioribus temporibus 
data plena confirmat. Nr. 652. pag. 824. 

1383-1419. Idem Jlllircia tirmissime asseverat se de consilio Ladislai Iagiellonis regis, quod eo 
spectabat, ut cum Turcis amicitiam contraheret cumque ipsis Hungariae regi bellum inferret, 
ad Hungariae proceres litteras non rnisisse. Nr. 653. pag. 825. 

14'04. Ale:mnder, )1i/olda11iae voytvoda, una cum proceribus et consiliariis suis secundum maiorum 
iuraiuranda ,in obsequium Ladislai Iagiellonis regis, Hedvigis, liberorum regni Poloniae se 
obstringit. Nr. 654. pag. 826. 

14-07. ]dem Ale.rnnder iuraiuranda Carnenecii anno 1404 iurata una cum proceribus suis plena con­
firmat. Nr. 655. pag. 827. 

1411. Laâis!aus Iagiello, rex Polonorum, profitetur debere se Alexandro, 1110/daviae voyevodae, 
miile marcas argenti Franconici, quas nisi intra duos annos a diebus festis paschalibus anni 
141 I reclcliderit, recipere se Alexandro supra memorato oppicla sua Sniatynum et Colomeam 
una cum terra, quae Pocutie nominatur , pignori dare usque ad id tem pus, quo debitam 
pecuniam exsolvat. Nr. 656. pag. 829. 

HI]. Alexander, il1oldaviae vo7evoda, iuraiuranda pnora confirmat polllceturq_ue, si Hungariae 
rex bellum regno Poloniae intulerit, se ipsum in Hungariarn invasurum, si autem Hungariae 
rex bellum Moldaviae lntulerit, Poloniae regem obligatum fore fines Hungariae invadere. 
Nr. 657. pag. 830. 

1412. Idem Alexander officiali suo Georgio Dragotescul'o eiusque stlrpi duos vi cos , quorum alter 
Volodovcii, alter superior Cernavr;a appellatmr, acldicit. Nr. 658. pag. 832. 

1421. Alexander, voycvoda Jlfoldaviac, una cum filio Elia et suis proceribus profitetur dedisse se 
Rim~alJiae, sorori Ladislai Iagiellonis, regis Poloniae , et Vitoldi, n1agni1 ducis Lituaniae, 
quae sua uxor foerit, ius possidendi ad mortem oppida Seretum et Volochovecium et i,nst1per 
insti,tuisse annuum stipendium sexcentornm aureonim solvendum duabus et paribus pensio­
nibus, et quidem die sancti Petri et festo nativitatis Chrlsti. Nr. 659. pag. 833. 
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XLVI 

14:23. Alexander, Moldaviae voyevoda, profitetur se ad componendam litem, quae inter capita­
neum Verigam et Rotympani filios per limites exstitit, singulares commissarios designavisse 
atque pactionem, quae inter eos coram his commissariis convenit, ratam fecisse. Nr. 66o. 
pag. 835 .. 

14:25. Idem Alexander officiali suo Stephano Zugrapho eiusque stirpi quattuor vicos in Moldavia 
sitos addicit. Nr. 661. pag . . 836. 

14:31. Idem Alexander presbytern suo lugae eiusque stirpi duos vicos m Tutova sitos addicit. 
Nr. 662. pag. 838. 

1431. Idem Ale:ra,tder officialibus suis Balotae et Oandae partem viei Tamr-Tasinciorum, quam 
illi a quodam Georgio soluta pro eo mulcta acquisiverunt, addicit. Nr .. 663. pag. 839. 

1483. Proceres Eliae, Molda·viae voyevodae, Ladislao Iagielloni regi, Uberis, successoribus, regno 
P.oloniae fidem promittunt potlicenturque se tam priornm palatinorum quam Eliae pal'atini 
iuraiuranda ac litteras tenturos sine fraude et dolo.. Nr. 664. pag. 840. 

1433. Elias> 11-'loldaviae voyevoda, in obsequium Ladislai Iagiellonis regis iisdem condicionibus, 
quibus maiores eius iurat. Nr. 665. pag. 841. 

1433. Ladislaus Iagiello , rex Poloniae, Stephano Moldaviae voyevodae, ]iberis, successoribus et 
qui sunt sub imperio eius, remittit culpam perfidiae, quam Alexander pater in eum admisit. 
Nar. 666. pag. 842. 

1433. Praelati et: proceres Polonorum profitentur omnes pactiones, conven.tiones, edkta interventu 
capitanei Haliciensis Michaelis Buciaccii inter Ladislaum Iagiellonem regem regnumque Polo­
niae et inter Stephanum Moldaviae- palatinum facta servare se velle nihil excipientes. Nr. 667. 
pag. 844. 

1433. Ladislaus Iagierio, rex Potoniae, Stepliano Moldaviae voyevodae omnia iura sancit et privi• 
legia, quae maiores eius habuerunt, adiungens eis Czezcunium et Chmielovum oppida cum 
omnibus, quae ad haec oppida pertinent, vicis et praediis. Nr. 668. pag. 846. 

1434. Stepkanus, )Woldaviae voyrvoda, maiorum iuraiuranda confirmat, Poloniae regi coram eius 
legato, Michaeli Buciaccio, fidem promiittit polliceturque se hanc fidem, si occasio in tabula 
drcumscripta fuerit, etiam praesente rege praestaturum. Nr. 669. pag. 849. 

1434. Proceres Stepltani voyevodae iisdem condicionibus, quibus hic ipse, in obsequium Ladislai 
Iagiellonis regis iurant, .et pro voyevoda suo se ipsum ad fidem praestandam data occasione 
coram oblaturum esse sponsores fiunt. Nr. 670. pag. 850. 

1434. Stephmms, Moldaviar voyevoda, presbytero suo Iugae eiusque stirpi praeter vicos iiam prius 
addictos hacque tabula confirmatos alios quosdam vicos atque vastitates quasdam addicit. 
Nr. 671. pag. 852. 

1434. Idem Stephanus eldem Iugae eiusque stirpi acquisitiones priores confirmat, alios quosdam 
vicos vastitatesque quasdam addidt, Nr, 672. pag. 853. 

1434. Elias, Moldaviae voyevoda, s•ignUicat Ladislao, huim, nominis HI. Poloniae regi, rediisse se 
in gratiam cum fratre suo Stephano voyevoda et dedisse ei dominium, quod Cheliam, Vas­
luium, Berladum et Tecucimn cum praediis in tabula singilfatim perscdptis continet. N ,;. 673. 
pag. 855. 

14:34-. Elias, Jvfoldaviae voyevoda, in obsequium Ladislai III., Poloniae regis., secundum maion1m 
iuraiuranda iurat profiteturque sicut se Po]oniae regi , ita Poloniae regem sibi auxiJium latu­
rum culpamque perfidiae, quam Alexander palatinus Colomyiensium et Sniatynensium regio­
num invasione in ipsum admiserit, si1bi remissurum. Nr. 674. pag. 856. 

1434. Proceres et consiliari,i Eliae vo;1ev0dae profitentur se cum !iberis et fratribus suis in obse­
quiium Ladislai, huius nominis. UL Poloniae regis, iuravisse hocque iusiurandum servaturos 
sine fraude et dolo in aeternum. Nr. 675. pag. 858. 

• • 
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XLVU 

1434-. Elias, Mo/daviae voyevoda, offidali suo Stano Babicio eiusque stirpi vicos quosdam, et quidem 
Sabranecium, Vascovdos, Buidindos, cum Qmnl eorum reditu addkit. Nr. 676. pag. 8S9-

1435. Stephanus, Moldaviae voyevoda, nuntiat Ladislao III. regi Palonorum, se in gratiam rediisse 
cum fratre mai ore natu , Elia voyevoda , quo factu m esse, ut pactiones cum Ladislao rege 
contra Ellam voyevodam initae nullam vim haberent Nr. 677. pag. 861. 

1435. Elias, Mo/davrae voyevoda, nomine suo, liberorum, procerum, civium suorum Ladislao III., 
Iagiellonis fi.lio, regi Polonorum, iurelurando fidem suam eisdem condicionibus quibus ante­
cessores eius, praesens promittit. Nr. 678. pag. 863. 

1435. Proceres Eliae voyevodae iisdem condicionibus, quibus hic ipse, in obsequium Ladislai III., 
Poloniae regis, praesentes iurant. Nr. 679. pag. 86 5. 

1435. Idem Elias et Stepltanus voyevoda protopresbytero suo Iugae, eius filio Michaeli grnrnma­
tica totique stirpi possessionem fundorum iam prius acquisitorum confirmant, novos addlcunt. 
Nr. 680 .. pag. 868. 

1436. Elias, Moldaviae voyevoda, officiali suo Vanciae logothetae eiusque stirpi complures vicos 1 

ut Procopincios, Macscovcios, Fontinam AEbam fiindosque nonnullos tune temporfs nondum 
collocatos addicit. Nr .. 68 L pag. 869. 

1437. Idem Elias facturus, ut satis fiat regi Polonorum Ladislao IIL pro iniudis a patrc suo Ale­
xandro voyevoda Colomyiensibus et Snyatinensibus regionibus illatis, reddit ei quam vocant 
terram Sepinensem omnesque privilegiorum tabulas restituere promittit. Nr. 682. pag. 871 . 

1438. EHas, llJoldaviae voye1,oda, profitetur venisse se ipsum Leopolin hicque in obsequium La­
dislai huius nominis UL Poloniae regis, condicionibus receptis iuravisse. Nr. 683,. pag. 873. 

1438. Steplzanus, Moldaviae voyevoda, in praestanda auxîJia Ladisl'ao III., Poloniae regi, se ob­
strlngit, quae, si ipse ferre no11 potuerit, exercitum mittere paratus est; vice versa Ladi­
slaus rex Eliae voyevodae contra eius amnes hostes auxilio esse obl:igaturr. Nr .. 684. pag. 874. 

1439. Idem Elias protopresbytero suo Iugae, eius filio Michaelt totique stirpi ipsius possessionem 
vlcorum iam acquisitornm confirmat, novos addicit. Nr. 685. pag. 876. 

14-42. Elias, Mo/daviae voyevoda, et Stephanus,, frater eiuis, testantur filios Stanizii, Ioannem et 
Eliam, patrimonium suum, vicum Buciumienios, cum domino Stanislao Costea dimidio eius 
viei, qui Hocsmanescii appellatur, permutasse. Nr. 686. pag. 878.